• • ,. ~
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICIPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 294, DE 31 DE DEZEMBRO DE 201 O

Autoriza a doação de área de terras e
dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Faço saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a doar uma área de terras, localizada na
zona urbana, em favor do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vieirópolis, Paraíba, uma
área de terras, de propriedade do município, sem benfeitorias, destinado a construção do
Edifício Sede da referida entidade sindical, medidindo 0,0428 ha, perímetro 87.07, m,
iniciando no marco denominado 1 de coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema U T
M - Datum SAD-69, Este (X) 580.152,24 m e Norte (Y) 9.276.092,60 m referentes ao
meridiano central 39º00' ; daí, confrontando com Área Remanescente da Prefeitura, com
azimute de 263º36'21" e distância de 28, 1 O m, segue até o marco 2 de coordenada Norte (Y)
9.276.089,47 m, Este (X) 580.124,31 m ; daí, confrontando com área remanescente da
prefeitura, com azimute de 176º20'08" e distância de 15,00 m, segue até o marco 3 de
coordenada Norte (Y) 9.276.074,48 m, Este (X) 580.125,27 m ; daí, confrontando com Projeto
da Câmara Municipal, com azimute de 83º36'42" e distância de 28,94 m, segue até o marco 4
de coordenada Norte (Y) 9.276.077,70 m, Este (X) 580.154,03 m, e finalmente do marco 4
segue até o marco 1, (início da descrição), confrontando com Rua Projetada, com azimute de
353º08'59", e distância de 15,00 m, fechando assim o perímetro acima descrito, de acordo
com memorial descritivo e plantas constantes dos Anexos 1, li e Ili a esta Lei.

Art. 2°. O imóvel objeto da doação reverterá ao patrimônio do Município de Vieirópolis,
sem qualquer ônus para o doador, se o donatário der a ele destino diverso do previsto no art.
1 º.

Art. 3°. As despesas com escritura e reg istro do imóvel correrão por conta do
donatário.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis , 31 de dezembro de 201 O

~
~

. - EIRA
~

..
,.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 294, DE 31 DE DEZEMBRO DE 201 O

ANEXO 1

MEMORIAL DESCRITIVO

Local: Vieirópolis

Azimute Agrimensura e Topografia
Gilvan Bernardo Abrantes

Rua João Vieira de Almeida - Sousa- PB, 58800-970 Fone 83 99280328 Fa~

gilvancad@hotmail.com

Proprietário: Prefeitura Municipal de Vieirópolis

Propriedade: Gleba Serra Branca

Comarca: Sousa UF: Paraiba

Perímetro: 87,07 m Área: 0,0428 ha

DESCRIÇÃO

O perímetro do imóvel descrito abaixo. está Geo-referenciado no Sistema Geodésico
Brasileiro, e tem inicio no marco denominado 1 de coordenadas Plano Retangulares
Relativas, Sistema U T M - Datum SAD-69, Este (X) 580.152,24 m e Norte (Y) 9.276.092,60
m referentes ao meridiano central 39º00'; daí, confrontando com Área Remanescente da
Prefeitura, com azimute de 263º36'21" e distância de 28, 1 O m, segue até o marco 2 de
coordenada Norte (Y) 9.276.089,47 m, Este (X) 580.124,31 m ; daf, confrontando com Área
Remanescente da Prefeitura, com azimute de 176º20'08" e distância de 15,00 m, segue até
o marco 3 de coordenada Norte (Y) 9.276.074,48 m, Este (X) 580.125,27 m ; daí,
confrontando com Projeto Câmara Munipal, com azimute de 83º36'42" e distância de 28,94
m, segue até o marco 4 de coordenada Norte (Y) 9.276.077, 70 m, Este (X) 580. 154,03 m ;

Finalmente do marco 4 segue até o marco 1, (início da descrição), confrontando com
Rua Projetada, com azimute de 353º08'59", e distância de 15,00 m, fechando assim o
perímetro acima descrito.

Observações:
A planta anexa é parte integrante deste memorial descritivo.

Sousa - PB, 16 de Dezembro de 201 O.

Gilvan Bernardo Abrantes
CREA: 160093621-0

Métrica TopoEVN 6.3.7.5 - Sistem a píolissional p(ua cálculos, des.cnhos e projetos topográficos. - tecnologia Mét rica Topo E.VN 6.3. 7.5® 2007

...

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

LEI Nº. 294, DE 31 DE DEZEMBRO DE 201 O

ANEXO li

Ruo Pro j~todo
VJ=-------------~--~·· ) (-.., ~

a.
o
-o

• r
. • 1

-o
--º (ij'
,-

º
V'>
5"
9-:
()

o -o

~.,
~.,

õ<U '

~

562.58 -;;,

. sezerro
Antori~

opo\a\oid onB

@!)
AGRIMENSURA E TOPOGRAFIA

Levantamento Topografoco Planlaltlmétnco

Proprcnente: Prefei tura Municipal de Vleircpo!ls

LOGAL: Vieirópo(is • PB

ESCALA: 111.

*

• ... e •

lJ

Dczúmbro de 20 10

)>
z
m
X o

r
m
z

o

N
<.O

_.f:;..

o
m
(,..) ....
o
m
o
m
N
m
s
OJ
;:u
o
o
m
N
o ....
o

s
e zm

(;) - (J)
OJ (') ~
O" "'tJ )> -·-o
~ºo ro o 0
o... m )>

o < lJ ~~-.,g
-o m)>
ro :::o ::o
<Dº')>,
;::::;.: "'tJ OJ
o o)>

r
(/)